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13-220 Rvhnc, ul Lubawska 15
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NIP 5711629433 Reqon 13C98404

Rybno, dnia: 21.01.2019 r.

Dotycry: postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn. ,,Wymiana i przebudowa instalacji
technologicznej uzdatniania wody wrtz z rozbudow4 ukladu technologicznego

o zbiorniki retencyjno-nyr6wnawcze z ukladem pompowym II-go stopnia
w istniej4cej SUW w RYbnie ".

Numer ogloszenia w Biuletynie Zam6wieri Publicznych: 502331-N-2019'
Data zantieszczenia: 10-01-2019 r.,
Oraz z zmian1 ogloszenia w BZP nr' 540008620-N-2019, z dnia: 15.01.2019.

OdpowiedZ

Zamawiaj1cego w ramach zgloszonych pytarl o wyjaSnienie treSci SIWZ

Zgodnie zart.38 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych
(Dz.U.22018 r. poz. 1986 z p62n. zm.) udzielamy odpowiedzi w zwi4zku z pytaniami
Wnioskodawcy, dotycz4cymi Specfikacji Istotnych Warunk6w Zam6wienia w postgpowaniu j.w..

Pvtania:

1. Prosimy o informacjg czy Wykonawca ma przewidzie6 w wycenie tymczasow4 Stacjg
Uzdatniania Wody zapewniaj4c4 dostawg wody podczas przebudowy obiektu czy
Zarnawiajqcy zapewni dostawg wody odbiorcom z innego obiektu i mo2liwe bgdzie
calkowite wyl4czenie obiektu z produkcji ?

2. Proszg o informacjg czy Zanaviajqcy uzna za spelnienie warunk6w zawartych
w Projekcie Budowlano-Wykonawczym Bran2a Sanitama na stronie nr 1 1.2 Wymagania
w zakresie Trawienia i Pasy.r,vacji, kt6re nast4pi kwasem fosforowym, vzqdzeniem
Router ?

3.

/l

5.

Czy Zamawiaj4cy uzna za r6wnowazny zbiomik retencyjny V=100 ml o konstrukcji
skrgcanej na budowie ? Konstrukcja ta nie powoduje problemu z przewozem ponad
gabarl'towego zbiomika. Zbiomik skrgcany przeznaczony do magazynowania wody pitnej
z Atestem PZH zbudowany ze skrgcanych element6w stalowych ocynkowanych lub
malowanych (czgS( zewngtrzna), ocieplony stlrodurem XPS o gr. 10 cm oraz
wlposazony w membrang EPDM 1 mm zapewniaj4cy szczelno66 zbiomika.

Czy Zamawiajqcy podtrrymtje zapis w Projekcie Budowlano-Wykonawczym Bran2a
Sanitama na stronie nr I 1.1 Wymagania w zakresie prac spawalniczych, Ze Wykonawca
posiadad musi certyfikowany system zarz4dzania j ako5ci4 w spawalnictwie w zakresie
pelnych wymagari wg normy EN-ISO 3834-2 ?

Czy Zamawiaj4cy dopuSci jako r6wnowa2nq sprgZarkg o wydajnoSci 14,4 m3/h zamiast,
jak w projekcie 15 mi/h. Pozostale wymagane parametry - wielkoS6 zbiomika, autostart, p,
P - b9d4 spelnialy lub bgd4 o lepszych parametrach. Zaznaczwny,2e z obliczefi
technologicznych w Projekcie wynika wydajnoS6 powietrza do rzeczywistego
napowietrzenia wo dy 2,3 nt' lh.



6. Prosimy o wyjaSnienie rozbie2no6ci w dokumentacji projektowej - w opisie branZy
sanitamej (punkt 4.I .1jesr zapis:
- ,,w knLdej studni glgbircwej naleZy zaprojektowat sondg hydrostatyczna do pomiaru
poziomu lustra wody oraz zabezpieczenia pompy glgbinowej przed sucho biegiem wraz
z przewodem do szafy RT"
z kolei w brarrZy elekhycznej (punkt 4.4) jest informacja:
- ,,Obwody pomp wyposazone sq z zabezpieczeniem z funkcjq zabezpieczenia przed
suchobiegiem. Zabezpieczenia znajdujq sig w rozdzielni technologicznej RT ozn.K|, K2,
K3 na rys. nr 5, talc2e nie zachodzi konieczno$1 montowania sond w studniach
glg binowych i prowadzenia kabli sterowniczych ".

Prosimy o informacjg czy nale\ zamontowa6 sondy hydrostatyczne w studniach
glgbinowych i czy w nnrach zadNia nalezy uloiryi do nich nowe kable sterownicze
z rozdzielnrcy technologicznej. Je2eli naleiry wykona6 now4 trasg kablow4 do studni to
prosimy o udostgpnienie projektu technicznego dla tego zakresu prac wl4cznie
z przedmiarem rob6t okeSlaj4cym dlugodci trasy, typ kabli, dlugo5ci przewod6w pod
drogami itp.

7 . Z wyhej przytoczonego fragrnentu projektu branZy elektrycznej wynika, 2e za
zabezpieczenre pomp glgbinowych przed suchobiegiem odpowiedzialne majq by6
wyl4czniki silnikowe (ozn. Kl, K2, K3 na rys. nr 5). Ten typ urz4dzefu ne ma funkcji
umozliwiaj4cej ochrong silnika przed prac4 na sucho, prosimy o doprecyzowanie czy
naleZy ptzyjqt do wyceny urz4dzente,l<t6re zabezpieczy pompg przed niedoci4zeniem
(suchobiegiem) ?

8. Wedlug projektu branZy elektrycznej naleZy wykorzystai, istniej4ce kable zasilaj4ce pomp
glgbinowych. Prosimy o podanie typu i przekroju tych kabli.

9. Prosimy o informacjg czy Zamawiaj4cy wym aga aby agegat pr1dotw6rczy przewoiny
spelnial wyl4cznie normg emisji spalin STAGE 3 ?

10. Dla przedmiotowej stacji uzdatniania wody zaprojektowano grzejniki elektryczne typu
YALI RC 05, prosimy o okredlenie jakie parametry/funkcje grzejnika b9d4 brane pod
uwagg przy okreSleniu r6wnowa2noSci urz4dzeri (katalog parametr6w r6wnowaznych).

Odpowiedzi:

Odn. na pvtanie nr 1.
Wykonawca ma pnewidziel i wkalkulowa6 w wyceng swojej oferty kosz i spos6b
zabezpieczerna oraz dostawy wody odbiorcom o nie pogorszonej jakosci na czas przelqczenia
ukladu technologicznego.

Odo. na nvtanie nr2.
Zamawiaj4cy nie uzna trawienia i pasyvacji stali kwasem fosforowym za pomoc4
przenodnego urzqdzenia Router. W przypadku trawienia przy pomocy przenodnego
urz4dzenia Router trawienie ma miejsce tylko od shony lica. wszelkie utlenienie, zabrudzenta
nie s4 usunigte od strony wewngtrznej pol4czenia spawanego co przyspiesza proces korozji
w obszarze spawanego zNqcza. Utzqdzentem przeno5nl'rn trawi sig tylko obszary zl4cza
spawanego, w trawieniu zanurzeniowym trawi sig cale powierzchnie zewngtrzne i
wewngtrme ruroci4g6w.



Odp. na pvtanie nr 3.
Zunawiaj4cy uzna za r6wnowaZny zbiomik retencyjny V = 100 mr o konstrukcji skrgcanej na
budowie z element6w ocyrkowanych, na zewn4trz dodatkowo pomalowanych antykorozyjnie
farb4 z atestem PZH, (dwukrotnie farb4 podkladow4 a nastgpnie nawierzchniow4),
wyposarzony w membrang EPDM grubodci 1 mm z atestem PZH, zapewniaj4c4 szczelno!;(
zbiomika, ocieplony styrodurem XPS o gr. 10 cm Sciany, dno i dach zbiomika.

Odp. na pvtanie nr 4.
Podtrzyrnuje si9 zapis w projekcie budowlano-wykonawczym, branza sanitama, w zakresie
prac spawalniczych, ze Wykonawca posiadai musi certyfikowany system zarzadzania
jakodci4 w spawalnictwie, w zakresie wymagan EN-ISO 3834-2, dla potwierdzenia nalezy
przedstawi6 kopig certyfikatu EN-ISO 3834-2 wystawionego przez jednostkg akredytowan4
i notyfikowan4 przez ministra Komisji Europej skiej oraz spelnia6 pozostale wy,rnagania
przedstawione w dokumentacji projektowej dla prac spawalniczych otaz trav,ienia i pasl.wacji
orurowania i konstrukcji wsporczych SUW wykon anych ze stali odpomej na korozjg gatunku
X5CrNi18-10(l.4301).

Odp. na nvtanie nr 5.
Zanrawiaj4cy doprr5ci jako r6wnowa2n4 sprgZarkg o wydajnoSci 14,4 mr /h zaniast 1ak
w projekcie 15 m'ih, jezeli pozostale wlnnagane w projekcie parametry zostan4 spelnione.

Odp. na pytanie nr 6 i 7.
Na etapie sporz4dzania projektu producent wyl4cznik6w silnikowych ozn. Kl, K2 i K3
zapev,nia| ze aparat posiada funkcj g zabezpieczenia przed suchobiegiem silnik6w pomp
glgbinowych, stad zastosowano takie rozwiganie rezygnuj4c z montazu sond
hydrostatycznych w studniach. Jezeli te aparaty nie posiadaj4 funkcj i zabezpieczenta przed
suchobiegiem pomp to naleZy w rozdzielni technologicznej zastosowa6 altemaqrvne
vz4dzenie spelniaj4ce takie warunki(np. zabezpieczenie podprqdowe poprzez pomiar biegu
jalowego pompy gtgbinowej) i przyj46 do wyceny oferty wykonania rob6t.

Odn. na nvtanie nr 8.
Zadanie inwestycyjne nie przewiduje zwigkszenia mocy silnik6w pomp glgbinowych,
r6wnie2 z uwagi na zastosowanie pomp II stopnia. St4d nie zmieni4 siq i nie pogorsz4
warunki dotychczasowego zasilenia pomp glEbinowych i istniej4ce przekroje kabli (YAKY
4xl0 mm" do pomp oraz YKSY 2x2,5 mm'do,,CLUWO") nale2y zachowa(,.

Odn. Na pytanie nr 9,
Zanawiaj4cy podtrzymuje (wobec braku propozycji Wykonawcy) by przewoZny agregat
pr4dotw6rczy jako minimum, spelnial wymagania normy emisji spalin STAGE 3.

Odp. na pvtanie nr 10,
Dla grzejnik6w elektrycznych w projekcie branZy elektrycznej w opisie w punkcie ,,III.
Zestawienie material6w podstawowych,, podano pod nr 28-30 moc w kW i odpowiednio
iloSci ogrzewaczy elektrycmych, zatem przypisany ogrzewaczowi parametr j ego mocy bgdzie
brany pod uwagg przy okeSleniu r6wnowa2nodci wzqdzeh.

Niniejsze wyjainienia stanowi4 integralnE czQS6 SIWZ.


